
 
 

 
           

      
COMUNE DI GIAROLE 
  PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE                                                                                 

 
        N.56/2019 

 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI EROGATORE ACQUA DEPURATA DA INSTALLARE PRESSO I 
LOCALI SCOLASTICI. 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì NOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 09,30 nella sala 

delle riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l’appello risultano: 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

  TOTALI 3  

 

 

Con l’intervento e l’opera del dr .Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
UDITA la relazione del Presidente; 

Visto il provvedimento sindacale con il quale sono stati individuati e nominati, ai sensi dell’art. 

50, comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, i responsabili dei servizi e degli uffici;  

Visto l’art. 183, comma 9, del citato T.U. n. 267/2000 che, testualmente, recita: 

«9. Il regolamento di contabilità disciplina le modalità con le quali i responsabili dei servizi assumono atti di 
impegno. A tali atti, da definire “determinazioni” e da classificarsi con sistemi di raccolta che individuano la cronologia 
degli atti e l’ufficio di provenienza, si applicano, in via preventiva, le procedure di cui all’art. 151, comma 4.»; 

 

Visto Il Piano esecutivo di gestione – PEG approvato con deliberazione della giunta comunale 

n. 20 del  15.03.2019; 

Ritenuto di dover assegnare al responsabile del servizio indicato in oggetto, per gli effetti di cui 

all’art. 183, comma 9, del citato T.U. n. 267/2000, le risorse finanziarie per l’installazione di 

erogatore di acqua depurata presso i locali della scuola dell’infanzia; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021 approvato dal consiglio 

comunale con deliberazione n. 13 in data. 15.03.2019; 

Vista la vigente dotazione organica del personale; 

Visto il vigente regolamento comunale per l’organizzazione dei servizi; 

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 

     Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 
 
     Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile dell' atto ai sensi dell' art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

Di assegnare al responsabile del servizio finanziario Fabio Amelotti la somma di euro 500,00 al 

codice di bilancio 04.01.1 macroaggregato 103 per l’installazione di erogatore acqua depurata; 

Di dare mandato al responsabile dell’ufficio per l’assunzione di ogni provvedimento conseguente al 

presente; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
_____________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO              IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to PAVESE Giuseppe        f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo  
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 01.02.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
 
Addì, 01.02.2020                IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
    
      

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
    D.Lgs. 267/2000 

 
 
Addì, 09.11.2019         
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Giarole lì,01.02.2020 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
     


